Зарегистрированы изменения в устав

Управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре Приказ от 17 февраля 2015 года государственный регистрационный № ru 865033022015001

Сельское поселение Салым

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

РЕШЕНИЕ
29 января 2015 года                                                                                                  № 101

п. Салым

О внесении изменений и дополнений

в Устав сельского поселения Салым

С целью приведения Устава сельского поселения Салым в соответствие с Федеральными законами от 14.10.2014 № 307-ФЗ «О внесении изменений в кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации в связи с уточнением полномочий государственных органов и муниципальных органов в части осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», от 21.07.2014 № 256-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования», от 21.07.2014 № 234-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 23.06.2014 № № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 23.06.2014 № 165-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 27.05.2014 № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 05.05.2014 № 131-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации»,   учитывая результаты публичных слушаний от «17» декабря 2014 года,  Совет поселения
РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав сельского поселения Салым согласно приложению.

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации в установленном порядке.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в информационном бюллетене  «Салымский вестник» в течение 7 дней после его поступления из Управления Министерства юстиции по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), за исключением пункта 4 настоящего решения.
5. Пункт 4 настоящего решения вступает в силу с 01 марта 2015 года.
Глава сельского поселения Салым                                                          Н.В.Ахметзянова
                                                                      Приложение

к решению Совета депутатов

                                                                                                сельского поселения Салым

                                                                                               от  29 января 2015 г. № 101
Изменения  и дополнения

в Устав  сельского поселения Салым
1)  В части 1 статьи 3:

а) в пункте 21 слова "осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения" заменить словами "осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения";

б) пункт 36 признать утратившим силу;

в) абзац третий части 2 дополнить предложением следующего содержания:

«Порядок заключения соглашений определяется решением Совета поселения в соответствии с настоящим уставом.»;

2)  часть 1 статьи 3.1. дополнить пунктом 13 следующего содержания:

"13) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами.";

3)  дополнить статьей 3.2. следующего содержания:

«Статья 3.2. Муниципальный контроль

1. Органы местного самоуправления организуют и осуществляют муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

2. Уполномоченным органом по осуществлению муниципального контроля является администрация поселения.
3. К отношениям, связанным с осуществлением муниципального контроля, организацией и проведением проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, применяются положения Федерального закона от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля.»;
4) пункт 3 части 4 статьи 9 после слов "проекты планировки территорий и проекты межевания территорий," дополнить словами "за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,";
5) часть 1 статьи 16 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

"11) определение порядка подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования и внесения изменений в них.»;
5) в статье 33:
а) в первом абзаце после слова «решения» дополнить словами «установленных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
б) дополнить пятым абзацем следующего содержания:

«- имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения в соответствии с частями 3 и 4 статьи 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с частями 1 и 1.1 статьи 17 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.»;
в) часть 1.1 признать утратившей силу;

6) Статью 35 изложить в следующей редакции:
«Статья 35. Бюджет муниципального образования

1. Бюджет поселения (местный бюджет) предназначен для исполнения расходных обязательств.
2. Бюджет поселения разрабатывается и утверждается в форме муниципального правового акта представительного органа муниципального образования – решения Совета депутатов сельского поселения Салым.

В качестве составной части бюджета сельского поселения Салым могут быть предусмотрены сметы доходов и расходов отдельных населенных пунктов, других территорий, не являющихся муниципальными образованиями. Порядок составления, утверждения и исполнения указанных смет определяется администрацией сельского поселения Салым самостоятельно с соблюдением требований, установленных Бюджетным Кодексом Российской Федерации.

3.Порядок составления и рассмотрения проекта бюджета поселения, утверждения и исполнения бюджета поселения, осуществления контроля за его исполнением, составления и утверждения отчета об исполнении бюджета поселения определяется настоящим уставом в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.»;

7) в статье 36:

а) в наименовании слово «Формирование» заменить словом «Составление»;

б) в части 1 слово «Формирование» заменить словом «Составление»;

8) в статье 37:

а) наименование статьи изложить в следующей редакции:

«Статья 37. Рассмотрение и утверждение бюджета поселения»;
б) дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. Решение Совета поселения об утверждении бюджета поселения подлежит официальному опубликованию.»;
9) в статье 38:

а) наименование статьи изложить в следующей редакции:

«Статья 38.  Исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением»;

б) в части 3 после слова «исполнением» добавить слово «, составления».